

**Sisimiut Fish A/ S**  
**Umiarsualivimmut 25**  
**3911 Sisimiut**

**CVR-nr. 39 36 73 27**

**Årsrapport 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 5. april 2023

**Dirigent**

-----  
Andor Thomsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

# Påtegninger

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Sisimiut Fish A/S  
Umiarsualivimmut 25  
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 39 36 73 27  
Hjemsted: Qeqqata Kommunia  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Hanserak Enoksen, formand  
Lars Nielsen  
Andor Thomsen

### Direktion

Lars Nielsen

### Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

## Beretning

### Aktivitet

Selskabets aktiviteter kom for alvor i gang i 2022 med indhandling af fisk og stenbiderrogn. I første halvår gik det langsomt med indhandling af fisk, men der blev indhandlet ca. 32 ton stenbiderrogn. I uge 46 blev indhandlingspriserne mærkbart forhøjet, og dette gav også en forøget indhandling.

Der er gode torskeforekomster i området, men fiskerne synes til en vis grad at foretrække at levere levende fisk til andre modtagere.

Største udfordring er fortsat, at der ikke er en kran til losning. Derfor skal man transportere fisk fra RG- fabrikken til Sisimiut Fish A/S' fabrik. En anden udfordring er, at uddumpningstilladelsen stadig er i position ca. 7 km fra fabrikken, og derfor modtages ikke torsk med hoved.

Der har været ansat 1 til 12 personer, afhængigt af de mængder der er blevet indhandlet.

### Økonomisk udvikling

Regnskabsåret udviser et resultat på (1.265) tDKK før skat og (930) tDKK efter skat. Resultatet betegnes som utilfredsstillende, men den positive afslutning på sidste år giver gode forhåbninger for indeværende år.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har haft kapitaltab og således er omfattet af § 119 i selskabsloven. Uanset dette er det sikret, at selskabet har det nødvendige kapitalgrundlag til driftens igangsætning og fortsættelse. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening, forventeligt i det kommende år. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		9.954	608
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		388	486
		<b>10.342</b>	<b>1.094</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(5.458)	(147)
Andre eksterne omkostninger		(2.815)	(589)
Afskrivninger		(3.120)	(990)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.051)</b>	<b>(632)</b>
Finansielle omkostninger		(214)	(112)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.265)</b>	<b>(744)</b>
Skat af årets resultat		335	197
<b>Årets resultat</b>		<b>(930)</b>	<b>(547)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		(930)	(547)
		<b>(930)</b>	<b>(547)</b>

## Balance

### Aktiver pr. 31.12.

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bygninger		16.840	17.854
Produktionsanlæg og maskiner		9.405	11.446
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		255	275
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>222</u>	<u>166</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b><u>26.722</u></b>	<b><u>29.741</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>26.722</u></b>	<b><u>29.741</u></b>
Færdigvarer		874	486
Øvrige varer		<u>139</u>	<u>53</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.013</u></b>	<b><u>539</u></b>
Tilgoidehavender fra salg		1	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.709	181
Andre tilgodehavender		5	1
Udskudte skatteaktiver		<u>843</u>	<u>508</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.558</u></b>	<b><u>690</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.571</u></b>	<b><u>1.229</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>36.293</u></b>	<b><u>30.970</u></b>

## Balance

### Passiver pr. 31.12.

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		(2.338)	(1.408)
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2</b>	<b>(1.838)</b>	<b>(908)</b>
Anden langfristet gæld		17.250	17.250
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>3</b>	<b>17.250</b>	<b>17.250</b>
Kreditinstitutter		15.000	14.556
Gæld til associerede virksomheder		5.230	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		330	33
Anden gæld		321	39
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.881</b>	<b>14.628</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.881</b>	<b>31.878</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>36.293</b>	<b>30.970</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter	5		

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Anlæg un- der ud- førelse t.kr.
Kostpris primo	18.144	13.161	294	166
Tilgang	0	0	45	56
<b>Kostpris 31.12.2022</b>	<b>18.144</b>	<b>13.161</b>	<b>339</b>	<b>222</b>
Af- og nedskrivninger primo	(290)	(1.715)	(19)	0
Årets afskrivninger	(1.014)	(2.041)	(65)	0
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2022</b>	<b>(1.304)</b>	<b>(3.756)</b>	<b>(84)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022</b>	<b>16.840</b>	<b>9.405</b>	<b>255</b>	<b>222</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	17.854	11.446	275	166

### 2. Egenkapital

	Virksomheds kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 31. december 2021	500	(1.408)	(908)
Årets resultat	0	(930)	(930)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500</b>	<b>(2.338)</b>	<b>(1.838)</b>

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen 19. februar 2018.

### 3. Langfristet gæld

Lånet afdrages løbende. Afdragernes størrelse skal vurderes årligt i forhold til selskabets betalingsmuligheder. Afdragene må ikke overstige det, som sikrer selskabets fortsatte likviditetsberedskab og økonomiske udvikling. Uanset dette forfalder al restgæld til fuld indfrielse den 1. juli 2026.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret

- Ejerpantebrev med 1. prioritet på 15 mio. kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 16,8 mio. kr.

#### 5. Nærtstående parter

Sisimiut Fish A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

##### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk

Angunnguaq Enoksen

Noah Enoksen

Hanserak Enoksen

Lassa Enoksen

Bent Lyberth

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Nielsen

### Direktion

På vegne af: Sisimiut Fish A/S

Serienummer: bae91a90-69a6-4764-99fa-7a45d1e94d42

IP: 154.14.xxx.xxx

2023-03-30 06:04:03 UTC



## Lars Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Sisimiut Fish A/S

Serienummer: bae91a90-69a6-4764-99fa-7a45d1e94d42

IP: 154.14.xxx.xxx

2023-03-30 06:07:45 UTC



## Andor Thomsen

### Bestyrelse

På vegne af: Sisimiut Fish A/S

Serienummer: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9

IP: 194.177.xxx.xxx

2023-03-30 11:20:21 UTC



## Hanserak Jørgen Gunnar Peter Enoksen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Sisimiut Fish A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-137668632263

IP: 194.177.xxx.xxx

2023-03-30 14:41:23 UTC



## Trine Hvidkjær

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY GRØNLAND GODKENDT REVISIONSANPARTSSE...

Serienummer: CVR:33946171-RID:18221632

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-03-30 14:47:45 UTC



## Andor Thomsen

### Dirigent

På vegne af: Sisimiut Fish A/S

Serienummer: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9

IP: 194.177.xxx.xxx

2023-04-05 16:35:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: SXG2P-K4GJZ-H33FM-4QQX8-M00AQ-7ON2M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>